Pede fol. 105 – 106 : domnus Eustachius Berte-champs monachus professus hujus Domus circa annum 1570. sub domno **Nicolao Huart** priore. Anno 1580 exusto monasterio cum alijs Confratribus exulare compulsus est ad aliam Domum vel forte Domo, et cæteris anno 1593 reversis credendum est quod et ipse reversus sit. anno equidem 1597 erat hic de conventu et conventualis sed non mansit hic diu nam ex Carta capituli generalis anni 1599 videmus quod tunc erat in Domo Sylvæ Martini incarceratus. Verba Cartæ sunt articulo Sylvæ S. Martini: Et domnus Eustachius professus domus Capellæ ibidem hospes, justis de causis alias per visitatores incarceratus, ad Domum suæ professionis revertatur, ibique incarceretur propter minationem fuga, inobedientiam, et proterviam in superiores. Quamdiu hic in Carcere perseveraverit ignoramus. Signat cum alijs Conventualibus supplicam quandam 9^a July 1614 et videtur in Cathalogo viventium in hac Domo anno 1620 . moritur autem 14 May 1620. Nullus hujus Domus professorum invenitur hoc tempore qui præter hunc in aliquo arguendus fuit, judicet Lector an in illum cadere possit illa accusatio R^{mi} Dñi Cuycky de qua superius fol.

Arsenal:

Sanders p. 203.

ChM196

Nicolaus Nechelput.

a - p.: Pierre.

d - 1648.

e - sds 1650

SM hos 1651-1656.

RAR 43:

P. Bastin, Gde Chartr., A-(V) 280b, chartreuse d'Enghien, non folioté : 1648, manuale : 26 9bre reçu de Pierre Nechelput pour compte de la profession de son fils 96 fl.

Pede fol. 120 – 121 : domnus **Nechelput** Monachus hujus Domus professus anno 1648 sub domno Adriano Buycx hujus Domus priore qui ad prioratum hujus Domus pervenit anno 1642 et obyt in illo 1654 quod prænотandum judicavi, quia manu hujus prioris scriptum inveni prototypum unius Literæ destinatae ut apparet V.P. Visitatori hujus Provinciae consignadie Littera hæc continet quod hic sequitur. R^{mc} Pater, de fuga et apostasia Confratris nostri domnus **Nechelput** quæ nos omnes vehementer contristavit, et de ipsius ad nos resitu qui nos iterum lætifica verat venerandus P. Visitator jam a mense aut circiter R^m P^m vestram plene informavit. receptus itaque reconciliatus et incarceratus satis laudabiliter se gessit et non exigua veræ ut videbatur penitentia indicia præbuit quotidie suspirans et replicans se divinam super se misericordiam veraciter agnoscere et si perpetuo carceri mancipari deberet, se id bene meritum esse etc^a porro hæretici Civitatis Hulstensis ad quos confugerat ex ipsius fuga turbati et exacerbati, voluerunt sibi satisfieri pro vestibus dicto fugitivo datis et expensis omnibus ibidem factis, minantes graviter nisi id fiat R^{do} D^o Decano Hulstensi alyscæ Ecclesiasticis et Catholicis circa illas partes morantibus. est autem Hulstum Civitas Flandriæ Diocæsis Gandavensis vix 5 Milliaribus Gandavo dissita ante paucos annos ab Hollandis occupata, in qua et circa quam maxima Catholicorum multitudo etiamnum commoratur. Cogente igitur R^{mo} D^o Episcopo Gandavensi, ego infra hebdomadam Pentecostes evocatus Gandavum, aliquot diebus ibidem hære compulsus, conferentia cum dictis Hæreticis ultro citroque habita; tandem negotio composito, feria 3^a post Dominicam S.S. Trinitatis circa 8^m Matutinam domum rediens non minime consternatus reperi illum iterum effracto carcere fugisse ipsa nocte immediate præcedente; statimque lustrato carcere visoque foramine per quod eruperat cæterisque omnibus perlustratis; invenimus cum fugisse iudis pedibus sine habitu sine pileo sine Cappa nigra, majori cuculla tamen secum assumpta saccoque etc^a, statimque emissis aliquot ad ipsum quærendum non est inventus: aliquot autem diebus elapsis fidei relatione didicimus ipsum iterum ad antedictam Civitatem Hulstensem profugisse. intrans autem dictam Civitatem ut intelleximus ex Cive ejusdem Catholico 15^a hujus valde mane similis mendico aut vili rustico, indutus sacco lineo de quo supra, habens alterum sacculum in capite (erat autem paulo ante rasmus ad formam vix appareret nuditas capitis. Non dubium quin tam vilis et iteratæ fugæ incentorem instructorem et conductorem habuerit malignum spiritum, adeoque vix quicquam boni post hac de ipso sperandum. sed miserator et misericors Dominus in cujus manu sunt corda omnium filiorum hominum quem errantem oviculam tandem aliquando ad ovile suum reducat et R^m P^m vestram sacro ordini nostro quamdiutissime conservet incolumem. Hæc Littera scripta fuit R^s P. Generali ut ex ultimis verbis apparet. de illo autem ulterius nihil omnino inveni adeoque præsumendum est quod non redierit. non datur nomen ejus in Carta ulla capituli generalis nec in in Calendario Domus hujus.

AC 100:38, p. 82 : ????????????????

AAM, Acta Episcopalia Mechlinia, register nr 63, f^o 48: MDCL ... Presbijteri ... frater Nicolaus Nechelput Ordinis Cartusianorum, diocesis Cameracen: vigore dimissorialium.

ChM197

Nicolaus Tants

alias **Tans, Daniez.**

c - études a Louvain.

d - nov 1463.

f - 17 janvier 1477.

PB:

AC 279/2, *Obituarium Cartusie Lirensis*, 17 januarius : domnus Nicholaus Tants, monachus domus Capelle.

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnaldi Kaerman et deinceps) dominus Nicolaus tants de Lovanio, monachus domus huius.

Lamalle, p. 66 : anno 63 receptus fuit in hac domo frater Nicolaus tants de Lovanio.

Lamalle, p. 78 : anno eodem 77 in festo S. Anthonii obiit domnus Nicolaus Tants de Lovanio, qui fuerat magister artium et rexerat scholas in diversis locis ante ingressum, receptus ad ordinem a domini Arnolde priore circa annum 63, et circiter 16 anni fuit hic monachus. Contigit vero ut in die obitus avunculi sui domini Gerardi de Breda celebraret primam missam suam.

Pede fol. 30 : domnus Nicolaus Tants Lovaniensis monachus prof^s hujus domus receptus in ordine a V.P.domno Arnolde Kaerman priore circa annum 1463. ante fuerat Magister Artium Lovanij promotus ~~eum eodem P. Arnolde Kaerman~~, cantavit primam suam missam feria 4 Paschæ A° 1464 die obitus avunculi sui D Gerardi de Breda de quo supra rexerat etiam scholas in diversis locis. postquam fuisset 14 annis in ordine obyt ætatis 63°, et 17 January 1477

Arsenal : 17 [januarius] domni Nycholai Tans monachi huius domus.

AC 100:12:2, p. 33, L11, c.1477: domnus Nicholaus Danicz, monachus professus domus Capelle Beate Marie.

Schrije 188.

ChM198

Nicolaus Albergati de Behault.

a - p. : **Joannes**

e - Bg sac 1763-1764.

f - Ch 23 novembre 1764.

g - = ChM030 ?

RABg OKA 292 :

Domus de anno ducesimo. Nactus est autem post hunc annum tempore reliquo sui prioris turbulenta tempora, quibus sane requirebatur expertissimus in rerum temporalium administratione prior et officiales. Circa annum 1516 exigere incepit princeps Carolus Bonorum amortisationes quæ solvi debuerunt, et alias subventiones et taxas insolitas et gravissimas annis singulis, certe quid novi pro nobis qui solebamus ab initio foundationis nostris de similibus omnino exempti esse ad liberi. hæ taxæ et subventiones petebantur ratione bellorum quæ princeps noster sustinenda habebat vel contra Gallos et regem illorum Franciscum i^m vel contra Lutheranos vel contra Turcam; et accreverunt ita, ut anno 1534 sub successore Caroli Serræes daremus taxati valorem dimidiotatis bonorum nostrorum omnium. pro quibus taxis solvendis de consensu capituli nostri generalis et reverendi patris, varias hæreditates et varios redditus coacti fuimus vendere. non mirum quod dominus Carolus Serræes pro 720 florenis, cum suo conventu, suscepit pro sua domo onus legendi in perpetuum unam quotidianam missam ad Intentionem domini **Joannis de Behault, patris Confratri nostri Nicolai.** cujus oneris sequitur littera. Cunctis has literas auditoris aut visuris : nos frater Carolus Serræes humilis prior domus Capellæ Beatæ Mariæ ordinis Cartusiensis juxta Angiam, diocesis Cameracensis totusque illius loci conventus ; salutem in Domino cum notitia veritatis. Notum facimus qualiter noster bonus amicus et pater in domino **Joannes de Behault** senior moram trahens in Montibus Hannoniæ circa domum ubi venduntur blada (desiderans fundare perpetue unam missam celebrandam secundum exigentiam diei, dicendo officium missæ ad suam intentionem pro vivis et defunctis) requisivit a nobis an vellemus attemptare recipere quotidianam missam perpetue celebrandam per nos et nostros successores secundum officium diei ad suam intentionem pro vivis et defunctis. Nos itaque matura insimul deliberatione habita, considerantes suam continuam instantiam necnon et beneficia ac plurima donaria a longo tempore gratis nobis collata, ac etiam attendentes pro presenti nostram necessitatem et indigentiam ; ad exonerandam quoque nostram domum de multis debitis et ad providendum commodius conventui de necessarijs et consuetis provisionibus : favorabiliter inclinati ejus instantijs et requestis, assensimus et per presentes consentimus necnon et acceptamus quotidianam missam celebrandam, sicut dictum est, exceptis diebus in quibus ordo noster interdicit missam celebrare sicut tribus diebus ante festum Paschæ ac in magnis solemnitatibus videlicet Paschæ Pentecostes et Natalis Domini